AGECEF - ASSOCIAÇÃO DOS GESTORES DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
DO ESTADO DA BAHIA

ATA- AGECEF-BA – GESTÃO PARTICIPATIVA -007/2011

Aos cinco dias do mês de julho de dois mil e onze, na sede da AGECEF/BA, sito Av.
Manoel Dias da Silva, nº 1.499 – Pituba – Salvador – BA, após a efetivação da posse da
nova diretoria, biênio 2011 a 2013, Gestão Bahia Participativa, permaneceram reunidos
os membros da DIRETORIA EXECUTIVA:  O Presidente Antonio Messias Rios
Bastos, Antonio José Vianna de Oliveira, Edvaldo Trindade da Silva e Sâmio Cássio de
Carvalho Melo. CONSELHO DELIBERATIVO: Alberto Pereira Carreira Escariz,
Josenaide Oliveira Portela, Oscar Jorge Vasconcelos do R. Barros e Paulo Roberto A.
Divino Souza. CONSELHO FISCAL: José Ronaldo Cunha Maia, para tratar das pautas
a seguir: 1º ITEM – XLVIII ENAGECEF-DF – BRASÍLIA. Antonio Messias e Cássio
repassaram algumas informações sobre o referido encontro que aconteceu no dia
02/07/2011 e pontuaram alguns temas discutidos: - Regulamento da FENAG, Ação
impetrada pelo Ministério Público, PLR, CTVA e algumas palavras do Sr. Carlos Leite.
José Ronaldo comprometeu-se em agendar uma reunião com o Dr. Arnaldo, dia
11/07/2011 à noite, para discutir sobre as ações com o CTVA. 2º ITEM –
SOLENIDADE POSSE DA NOVA DIRETORIA – GESTÃO BAHIA UNIDA –
BIÊNIO 2011 / 2013 – Ficou definida a data do dia 20/08/2011 para realização da
solenidade de posse, horário e local a definir. Edivaldo e Vianna comprometeram-se
em providenciar o local. Após a definição do local e horário, Sirlene providenciará a
impressão dos convites.  3º ITEM – CONVÊNIO COM O COSTA VERDE TÊNIS
CLUBE – Sobre o referido item foram discutidas algumas questões: Parceria com a
APCEF, cobrança das mensalidades, divulgação, etc. Nada mais tendo a tratar,
Antonio Messias agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a reunião, às
20h30min. Eu Sirlene S. Oliveira lavrei a presente Ata,  que será distribuída a todos os
representantes da Diretoria e Associados.